

# DIÁRIO OFICIAL

## MUNICÍPIO DE ARAPORÃ

### PODER EXECUTIVO

Ano: 07 / Edição:1440

### Araporã - MG 09 de Novembro de 2023.



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG OSÉ INÁCIO FERREIRA N° 58, CENTRO - ARAPORÃ/MG - 38.4 TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORA.MG.GOV.BR

PROCESSO LICITATÓRIO № 142/2023 MUNICÍPIO DE ARAPORÃ/MG PREGÃO PRESENCIAL № 064/2023

#### DESPACHO

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira Oficial, inserto necesa autos, HOMOLOGO, no uso de minhas atribuções legais, com fulero nas disposições do art. 4º XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modifiaded Pregão Presencial nº 6642023, objetivando a anguisição de MATERIAIS DE INFORMÁTICA E ELÉTRICOS a serem utilizados na Reestriturração da Infraestutura da Rede Física e Lógica de Dados, cabeada e sem fio, existentes no Hospital João Paulo II, nos termos da solicitação da Secretaria Manierigad de Saúde do Município de Araporá/MC, apresentando-se como proposta mais vantajosa a da(s) Empresa(s), vencedon(s) do(s) item(s) abaixo relacionado:

- COMERCIAL TIZZO LTDA, (CNPJ: 38.666.632/0001-61), já declarada HABILITADA por atender todas as exigências documentais editalicias <u>YENCEDBA</u> nos itens 01 a 21 por apresentar o menor preço unitário dentro do estimado, perfarendo un WALOR GLOBAL DE PROPOSTA de RS 3.6584.22 (trinta e seis mil e quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos), devidamente registrados no mapa de apuração e na da é pulgamento em anexo.

Importa-se o presente Pregão na importância total de VALOR GLOBAL DOS ITENS de R\$ 36.584,22 (trinta e seis mil e quinhentos e oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ aos 09 de novembro de 2023.

Sra. Naiara Costa Vilela



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÃ-MG 3 JOSÉ INÁCIO FERREIRA N°58, CENTRO-ARAPORÂ/MG - 38.4 TEL.: (34) 3284-9500 - WWW.ARAPORA.MG.GOV.BR

EXTRATO DA 3ª ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PE N. 021/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPORÂ/MG.
CONTRATADA: FIEL COMÉRCIO PROFISSIONAL LTDA.
PROCESSO: 04/2023.
OBJETO: Registro de Preço para EVENTUAL e FUTURA aquisição de Produtos de Higiene,
cimpeza e descaráreise destinado a amuntenção de diversas secretarias e órgidos petencentes ao
MUNICIPIO DE ARAPORÂ/MG.
VALOR REGISTRADO POR EMPRESA: FIEL COMÉRCIO PROFISSIONAL LTDA, RS
82.523.6 (Otienta e dois mil quimbentos e vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos) - Itens 17,
18 e 097
VALOR GLOBAL REGISTRADO POR ESTA ARP: RS 82.523.46 (Otienta e dois mil quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta e seis centavos) - Itens 17, 18 e 097

VALUE (LLUE). A SALVA (LLUE). A SALVA (LLUE) (LLUE)



DECRETO Nº 5379/2023

"DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR COMISSIONADO E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS."

A Prefeita Municipal de Araporã, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Lei Complementar Municipal nº. 145/2023, que Dispõe sobre a reestruturação administrativa do Poder Executivo do Município de

#### DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado para ocupar o cargo em comissão de Diretor Técnico do Hospital João Paulo II o Sr Jean Cesar Paresoto Rodrigues Jotado na Secretaria Municipal de Saúde

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Araporã, aos 07 dias do mês de Novembro de 2023

Renata Cristina Silva Borges Prefeita Municipal

### **EXPEDIENTE** DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Edição e Publicação:

Secretaria de Governo Rua José Inácio Ferreira nº 58 Centro Telefone: (34) 3284-9500

Edição: Suelen Monnis Lima de Freitas Cópias do Diário Oficial do Município podem ser conseguidas no portal da Prefeitura de Araporã: www.arapora.mg.gov.br